АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14» ноября   2023г.                     	                                                                              №150

с. Усть-Калманка

[bookmark: _GoBack]     О назначении  организации и проведении публичных слушаний
по проекту решения «О бюджете муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2024г.»

	В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе и финансовом контроле в Усть-Калманском сельсовете Усть-Калманского района Алтайского края» утвержденным Решением Совета депутатов от 24.12.2021г. №30, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о  публичных слушаний в  муниципальном образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края» утвержденным Решением Усть-Калманского сельского Совета депутатов от 24.12.2019г. № 45, Уставом муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на обсуждение жителей муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края  проект решения «О бюджете муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2024г.»

2. Публичные слушания назначены на 06 декабря 2023 года в 11:00 , место проведения - зал заседаний Администрации сельсовета, с. Усть-Калманка, ул. Горького, 59.

3. Ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний и проектом решения  «О бюджете муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2024г.» можно по адресу: с. Усть-Калманка, ул. Горького д.59, кабинет № 206 с 9:00 до 17:00, а также на официальном сайте Администрации Усть-Калманского сельсовета (раздел направление деятельности, вкладка «Публичные слушания»   https://ustkalmanskijustkalmanskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/ .

4.Создать комиссию по подготовке , организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2024г,  в следующем составе:

	Кривошапова
Екатерина Геннадьевна
	- председатель комиссии ,Заместитель главы администрации Усть-Калманского сельсовета

	Старикова
Людмила Викторовна
	- секретарь комиссии, секретарь администрации Усть-Калманского сельсовета.

	Члены комиссии:

Кашкаров
Вадим Валерьевич

- глава Усть-Калманского сельсовета.

	Завидова Надежда Николаевна
	- Главный  специалист отдела по ведению централизованного бухгалтерского  учета и отчетности в сельских поселениях комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Усть-Калманского района

	Клепикова
Елена Михайловна
	-   Главный специалист по имуществу и земельным отношениям администрации Усть-Калманского сельсовета.

Шипарнёв Алексей Сергеевич

- депутат, избранный по избирательному округу №2

	Дорофеева Лариса
Геннадьевна

	- Начальник Усть-Калманского участка Сибирского филиала  ФГУ «Росстехинвентаризация – БТИ»

5.Назначить лицом, ответственным за сбор и обобщение предложений населения в проект решения о бюджете  муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края,  секретаря администрации Старикову Людмилу Викторовну .

6.Комиссии провести следующие организационные мероприятия:
     -   обеспечить информирование населения о публичных слушаниях по указанному проекту;
- оповестить население о начале сбора предложений  и замечаний по указанному проекту;
- обобщить  представленные  предложения и замечания для рассмотрения на публичных  слушаниях;
-  обобщить представленные предложения и замечания на публичных слушаниях;
- обнародовать итоговое сообщение по результатам публичных слушаний на стенде.

 7.  Постановление вступает в силу после официального обнародования.

 8.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава сельсовета                                                                                                         В.В.Кашкаров